VORABINFORMATION   ABSOLUTE WINKELCODIERER
HEAVY DUTY AUSFÜHRUNG CANOPEN
Hauptmerkmale
- kompakte und robuste Baumaschinenausführung
- Schnittstelle: CANopen / CAN
- Gehäuse:  58 mm �
- Welle:   6 oder 10 mm �
- Auflösung:  max. 25 Bit = 33.554.432

addiert.
Für die Ausführungen mit dem Flansch P (siehe
hierzu Bestellbezeichnung) gilt folgende Standard
Gerätekonfiguration: Knotennummer willkürlich,
Baudrate 125KBaud. Optional ist die Einstellung
nach LSS (DSP305) möglich.
Elektrischer Anschluss
Der Winkelcodierer kann über zwei 5 polige
Rundsteckverbinder M12 angeschlossen werden.
Als Bussignaleingang dient der Stiftsteckverbinder
und als Busausgang der Buchsensteckverbinder.
Im Winkelcodierer ist  ein T-Verteiler integriert,
wodurch die Steckverbinder direkt miteinander
elektrisch verbunden sind. Wenn der
Winkelcodierer der letzte Teilnehmer im Netzwerk
ist, dann muß ein externer Abschlußwiderstand
von 120 Ohm am Buchsensteckverbinder
vorgesehen werden.
Bus Eingang
5 poliger Stiftsteckverbinder M12
Steckereinsatz bzw. Gegenstecker Lötseite
Bus Ausgang
5 poliger Buchsensteckverbinder M12
Buchseneinsatz bzw. Gegenstecker Lötseite
Signal Bus Eingang
5 pol. Rundstecker
Pin Nummer
Bus Ausgang
5 pol. Rundbuchse
Pin Nummer
(CAN Ground) 1 1
24 V Versorgungsspannung 2 2
0 V   Versorgungsspannung 3 3
CAN High 4 4
CAN Low 5 5
1
4
2
3
5
2
3
1
4
5
FRABA POSITAL GmbH
Schanzenstr. 35, D-51063 Köln, Telefon +49(0)221-96213-0, Telefax +49(0)221-96213-20
VORABINFORMATION   ABSOLUTE WINKELCODIERER
HEAVY DUTY AUSFÜHRUNG CANOPEN
Programmierbare Encoder – Parameter
Betriebsparameter Als Betriebsparameter kann die Drehrichtung (Complement) parametriert